
 

COMISSÃO DE SAÚDE DA CAMARA DOS DEPUTADOS  
Nome Parlamentar Partido UF Gabinete Anexo Telefone E-mail Telefone 

Adriana Ventura NOVO SP 802 4 3215-5802 dep.adrianaventura@camara.leg.br @adrianaventuraoficial 
 

Afonso Hamm PP RS 604 4 3215-5604 dep.afonsohamm@camara.leg.br @afonsohamm 

Alberto Mourão MDB SP 294 3 3215-5294 dep.albertomourao@camara.leg.br @albertopmourao 

Alice Portugal PCdoB BA 420 4 3215-5420 dep.aliceportugal@camara.leg.br @aliceportugal 
 

Amom Mandel CIDADANI AM 760 4 3215-5760 dep.amommandel@camara.leg.br @gabinetedoamom 

Ana Paula Lima PT SC 206 4 3215-5206 dep.anapaulalima@camara.leg.br @anapaulalimapt 

Ana Pimentel PT MG 234 4 3215-5234 dep.anapimentel@camara.leg.br @anapimentelmg 

Antonio Andrade REPUBLIC TO 540 4 3215-5540 dep.antonioandrade@camara.leg.br @antonioandrade_minas 

Arlindo Chinaglia PT SP 4 1 3215-5966  dep.arlindochinaglia@camara.leg.br @depchinaglia 

Augusto Puppio MDB AP 445 4 3215-5445 dep.augustopuppio@camara.leg.br @augustopuppio 

Aureo Ribeiro SOLIDARI RJ 212 4 3215-5212 dep.aureoribeiro@camara.leg.br  
@aureo.ribeiro 
 

Bebeto PP RJ 821 4 3215-5821 dep.bebeto@camara.leg.br  
@bebetorj 
 

Bruno Farias AVANTE MG 637 4 3215-5637 dep.brunofarias@camara.leg.br  
@brunofariasmg 
 

Bruno Ganem PODE SP 201 4 3215-5201 dep.brunoganem@camara.leg.br  
@brunoganemsp 
 

Célio Silveira MDB GO 511 4 3215-5511 dep.celiosilveira@camara.leg.br  
@celiosilveiradeputado 
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Clodoaldo Magalhães PV PE 575 3 3215-5575 dep.clodoaldomagalhaes@camara.leg.br  
@deputadoclodoaldomagalhaes 
 

Dagoberto Nogueira PSDB MS 522 4 3215-5522 dep.dagobertonogueira@camara.leg.br  
@dagobertonogueirams 
 

Dani Cunha UNIÃO RJ 950 4 3215-5950 dep.danicunha@camara.leg.br @danicunhario 

Daniel Barbosa PP AL 352 4 3215-5352 dep.danielbarbosa@camara.leg.br @daniel.barbosa.al  
 

Delegada Katarina PSD SE 756 4 3215-5756 dep.delegadakatarina@camara.leg.br @delegadakatarina  

Delegado Paulo 
Bilynskyj 

PL SP 509 4 3215-5509 dep.delegadopaulobilynskyj@camara.leg.br  
@paulobilynskyj 
 

Detinha PL MA 714 4 3215-5714 dep.detinha@camara.leg.br @detinhapl 
 

Diego Garcia REPUBLIC PR 910 4 3215-5910 dep.diegogarcia@camara.leg.br  
@diegogarciaparana 
 

Dimas Fabiano PP MG 736 4 3215-5736 dep.dimasgadelha@camara.leg.br @depdimas 

Dimas Gadelha PT RJ 603 4 3215-5603 dep.dimasgadelha@camara.leg.br  
@dimasgadelha13 
 

Dorinaldo Malafaia PDT AP 733 4 3215-5733 dep.dorinaldomalafaia@camara.leg.br  
@malafaiadorinaldo 
 

Dr Flávio PL RJ 786 3 3215-5786 dep.drflavio@camara.leg.br  
@drflaviooficial 
 

Dr. Allan Garcês PP MA 558 4 3215-5558 dep.dr.allangarces@camara.leg.br  
@allan.garces 
 

Dr. Benjamim UNIÃO MA 222 4 3215-5222 dep.dr.benjamim@camara.leg.br  
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@soudrbenjamim) 
 
 

Dr. Daniel Soranz PSD RJ 576 3 3215-5576  @danielsoranz 
 

Dr. Fernando Máximo UNIÃO RO 813 4 3215-5813 dep.dr.fernandomaximo@camara.leg.br  
@drfernandomaximo007 
 

Dr. Francisco PT PI 909 4 3215-5909 dep.dr.francisco@camara.leg.br @franciscocostapi 
 

Dr. Frederico PRD MG 673 3 3215-5673 dep.dr.frederico@camara.leg.br @drfredericomg) 
 

Dr. Luiz Ovando PP MS 644 4 3215-5644  dep.dr.luizovando@camara.leg.br  
@drluizovando 
 

Dr. Zacharias Calil UNIÃO GO 616 4 3215-5616 dep.dr.zachariascalil@camara.leg.br  
@drzachariascalil 
 

Dra. Alessandra Haber MDB PA 432 4 3215-5432 dep.dra.alessandrahaber@camara.leg.br  
@draalessandrahaber 

Eduardo da Fonte PP PE 628 4 3215-5628  dep.eduardodafonte@camara.leg.br  
@dududafonte 
 

Eduardo Velloso UNIÃO AC 130 3 3215-5130 dep.eduardovelloso@camara.leg.br  
@dr.eduardovelloso 
 

Ely Santos REPUBLIC SP 926 4 3215-5926 dep.elysantos@camara.leg.br  
@deputadafederal_elysantos 
 

Emidinho Madeira PL MG 837 4 3215-5837 dep.emidinhomadeira@camara.leg.br  
@emidinhomadeira  

Fernanda Pessoa UNIÃO CE 209 4 3215-5209 dep.fernandapessoa@camara.leg.br  
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@deputadafernandapessoa 
 

Flávia Morais PDT GO 738 4 3215-5738 dep.flaviamorais@camara.leg.br  
@flaviamorais1212 
 

Flávio Nogueira PT PI 811 4 3215-5811 dep.flavionogueira@camara.leg.br  
@flavionogueirapi 
 

Geovania de Sá PSDB SC 418 4 3215-5418 dep.geovaniadesa@camara.leg.br  
@geovaniasa 
 

Geraldo Mendes UNIÃO PR 123 3 3215-5123 dep.geraldomendes@camara.leg.br  
@geraldomendesoficial 
 

Geraldo Resende PSDB MS 304 4 3215-5304 dep.geraldoresende@camara.leg.br  
@deputadogeraldoresende 
 

Giacobo PL PR 629 4 3215-5629 dep.giacobo@camara.leg.br  
@fernandogiacobo 
 

Giovani Cherini PL RS 872 3 3215-5872 dep.giovanicherini@camara.leg.br  
@deputadogiovanicherini 
 

Helena Lima MDB RR 117 3 3215-5117 dep.helenalima@camara.leg.br @helenadaasatur  

Hélio Leite UNIÃO PA 236 4 3215-5236 dep.helioleite@camara.leg.br  
@helio.leite 
 

Henderson Pinto MDB PA 625 4 3215-5625 dep.hendersonpinto@camara.leg.br  
@hendersonpintooficial 
 

Icaro de Valmir PL SE 573 3 3215-5573 dep.icarodevalmir@camara.leg.br  
@icarodevalmir 
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Ismael Alexandrino PSD GO 854 4 3215-5854 dep.ismaelalexandrino@camara.leg.br  
@ismael.alexandrino 
 

Isnaldo Bulhões Jr. MDB AL 639 4 3215-5639 dep.isnaldobulhoesjr@camara.leg.br  
@isnaldobulhoes 
 

Iza Arruda MDB PE 828 4 3215-5828 dep.izaarruda@camara.leg.br @izaarrudape 
 

Jandira Feghali PCdoB RJ 622 4 3215-5622 dep.jandirafeghali@camara.leg.br  
@jandira_feghali 
 

Jeferson Rodrigues REPUBLIC GO 725 4 3215-5725 dep.jefersonrodrigues@camara.leg.br  
@depjeferson10 
 

Jorge Solla PT BA 571 3 3215-5571 dep.jorgesolla@camara.leg.br @depjorgesolla 
 

José Nelto PP GO 703 4 3215-5703 dep.josenelto@camara.leg.br @joseneltooficial 
 

Juliana Cardoso PT SP 411 4 3215-5411  dep.julianacardoso@camara.leg.br  
@julianacardoso_pt 
 

Junior Lourenço PL MA 513 4 3215-5513 dep.juniorlourenco@camara.leg.br  
@juniorlourenco2200 
 

Júnior Mano PL CE 807 4 3215-5807 dep.juniormano@camara.leg.br @juniormanodep 
 

Leo Prates PDT BA 646 4 3215-5646 dep.leoprates@camara.leg.br @leoprates 
 

Lindbergh Farias PT RJ 227 4 3215-5227 dep.lindberghfarias@camara.leg.br  
@lindberghfarias 
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Loreny SOLIDARI SP 241 4 3215-5241  dep.loreny@camara.leg.br  
@_eusouloreny 
 

Luciano Ducci PSB PR 427 4 3215-5427 dep.lucianovieira@camara.leg.br @lucianoducci 
 

Luciano Vieira REPUBLIC RJ 329 4 3215-5329 dep.lucianovieira@camara.leg.br @lucianovieirarj 
 

Luiz Lima PL RJ 504 4 3215-5504 dep.luizlima@camara.leg.br @oficialluizlima 
 

Lula da Fonte PP PE 626 4 3215-5626 dep.luladafonte@camara.leg.br  
@luladafonte 
 

Marcos Tavares PDT RJ 611 4 3215-5611 dep.marcostavares@camara.leg.br  
@oficialmarcostavares 

Maria Rosas REPUBLIC SP 436 4 3215-5436 dep.mariarosas@camara.leg.br  
@mariarosas.oficial 
 

Marx Beltrão PP AL 722 4 3215-5722 dep.marxbeltrao@camara.leg.br @marxbeltrao 
 

Matheus Noronha PL CE 244 4 3215-5244 dep.matheusnoronha@camara.leg.br  
@matnoronha 
 

Meire Serafim UNIÃO AC 202 4 3215-5202 dep.meireserafim@camara.leg.br  
@dep.meireserafim 
 

Messias Donato REPUBLIC ES 417 4 3215-5417 dep.messiasdonato@camara.leg.br  
@messiasdonato 
 

Misael Varella PSD MG 721 4 3215-5721 dep.misaelvarella@camara.leg.br  
@misaelvarella 
 

Orlando Silva PCdoB SP 217 4 3215-5217 dep.orlandosilva@camara.leg.br @orlandosilvasp 
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Osmar Terra MDB RS 927 4 3215-5927 dep.osmarterra@camara.leg.br  
@terra.osmar 

Padre João PT MG 762 4 3215-5762 dep.padrejoao@camara.leg.br @dep_padrejoao 
 

Pastor Sargento Isidório AVANTE BA 817 4 3215-5817 dep.pastorsargentoisidorio@camara.leg.br  
@pastorsargentoisidorio 
 

Paulo Folletto PSB ES 839 4 3215-5839 dep.paulofolletto@camara.leg.br @paulo.foletto 
 

Pedro Westphalen PP RS 526 4 3215-5526 dep.pedrowestphalen@camara.leg.br  
@pedrowestphalen 
 

Pinheirinho PP MG 685 3 3215-5685  dep.pinheirinho@camara.leg.br  
@pinheirinhomg 
 

Professor Alcides PL GO 441 4 3215-5441 dep.professoralcides@camara.leg.br  
@professoralcidesoficial 
 

Rafael Simoes UNIÃO MG 806 4 3215-5806 dep.rafaelsimoes@camara.leg.br  
@rafaelsimoesmg 
 

Ricardo Maia MDB BA 805 4 3215-5805 dep.ricardomaia@camara.leg.br @ricardomaia.dabahia 

Ricardo Silva PSD SP 904 4 3215-5904 dep.ricardosilva@camara.leg.br @ricardosilva 
 

Roberto Monteiro Pai PL RJ 316 4 3215-5316 dep.robertomonteiropai@camara.leg.br  
@robertomonteiropai 
 

Rodrigo Valadares UNIÃO SE 945 4 3215-5945 dep.rodrigovaladares@camara.leg.br  
@rodrigovaladares_ 
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Rogéria Santos REPUBLIC BA 338 4 3215-5338 dep.rogeriasantos@camara.leg.br  
@rogeriasantosoficial 
 

Rosangela Moro UNIÃO SP 434 4 3215-5434 dep.rosangelamoro@camara.leg.br  
@rosangelawmoro 
 

Rosângela Reis PL MG 844 4 3215-5844 dep.rosangelareis@camara.leg.br @rosangelareis.mg 
 
 
 

Ruy Carneiro PODE PB 536 4 3215-5536  dep.ruycarneiro@camara.leg.br  
@ruy.carneiro 
 

Samuel Viana REPUBLIC MG 627 4 3215-5627 dep.samuelviana@camara.leg.br @vianasamuel 
 

Silvia Cristina PL RO 524 4 3215-5524 dep.silviacristina@camara.leg.br @silviacristina.ro 
 

Thiago de Joaldo PP SE 128 3 3215-5128 dep.thiagodejoaldo@camara.leg.br  
@thiagodejoaldo 
 

Vermelho PL PR 920 4 3215-5920  dep.vermelho@camara.leg.br  
@deputado_vermelho 
 

Vinicius Carvalho REPUBLIC SP 356 4 3215-5356 dep.viniciuscarvalho@camara.leg.br  
@viniciuscarvalhooficial 
 

Vinicius Gurgel PL AP 852 4 3215-5852 dep.viniciusgurgel@camara.leg.br  
@Viniciusgurgel 
 

Weliton Prado SOLIDARI MG 250 4 3215-5250 dep.welitonprado@camara.leg.br  
@weliton.prado 
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Zé Neto PT BA 986 3 3215-5986  dep.zeneto@camara.leg.br @depzeneto 
 

Zé Vitor PL MG 525 4 3215-5525 dep.zevitor@camara.leg.br @zevitormg 
 

Zeca Dirceu PT PR 613 4 3215-5613  dep.zecadirceu@camara.leg.br @zecadirceuoficial 
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